
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky

„Evropské centrum Alfonse Muchy Ivančice 2022“, část č. 1 zpracování projektové
dokumentace (zahrnující PR, DSP, SP, DPS, HN a AD)

uzavřené dne 31.01.2023, mezi:

I.

Smluvní strany
Objednatel:
Se sídlem:

Město Ivančice
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
00281859

CZ00281859

IČ:

DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený:

Komerční banka a.s.
125911/0100
posta@muiv.cz

Milan Buček, starosta města

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3462, dne
10.1.2001

ARCHA 66 a.s.
Krkoškova 502/27, Brno, 613 00
Ing.arch. Petrem Řehořkou, předsedou představenstva
26236885
CZ26236885

dále jen „Zhotovitel“

dále také obecně jako „smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne
31.01.2023 z důvodu níže popsaných pro projekt „Evropské centrum Alfonse Muchy Ivančice
2022“, část č. 1 zpracování projektové dokumentace (zahrnující PR, DSP, SP, DPS, HN a AD).

II.

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. 15. odst. 15.11 Smlouvy o dílo uzavřené dne
31.01.2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.



Zdůvodnění:

ZL č. 01/2023 - název změny: změna rozsahu díla, snížení ceny, prodloužení termínu 

zhotovení díla, odůvodnění změny: objednatel z důvodu výše alokovaných financí na akci 
„Evropské centrum Alfonse Muchy, část č. 1 zpracování projektové dokumentace (zahrnující 
PR, DSP, SP, DPS, HN a AD) v rozpočtu pro města na rok 2023, a dodržení rozpočtové kázně 

dle Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, snižuje rozsah díla na základě SOD 

o položky 5.3.5 „Poskytnutí pomoci v zadávacím řízení“ 60.000 Kč bez DPH, 5.3.6 „Výkony 

autorského dozoru při organizaci stavby“ 300.000 Kč bez DPH. Vzhledem k nutnosti vyhotovit 
scénář jednotlivých částí expozice, který bude vyhotoven zpracovatelem podlimitní veřejné 

zakázky na dodávky „Evropské centrum Alfonse Muchy Ivančice 2022“, části 2: zpracování 
projektové dokumentace interiérového vybavení (zahrnující DPSINT a HNINT), kdy na tuto 

část veřejné zakázky není uzavřena smlouva o dílo na tuto část veřejné zakázky ke dni podpisu 

tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, a tudíž je nutné pro technickou specifikaci 
požadovaných parametrů na osvětlení, vlhkost a zabezpečení jednotlivých exponátů (upřesnění 
podkladů), prodloužit lhůtu plnění nejpozději do 12.11.2023.

Změnový list včetně všech příloh je přílohou a součástí smlouvy o dílo.

III.

Objednatel a Zhotovitel se tímto dodatkem č. 1 dohodli na změně čl. 5. odst. 5.3 smlouvy o 
dílo, který se mění a nově zní:

je pro jednotlivé etapy plnění stanoven takto:
odst. předmět plnění - etapa honorář Zhotovitele

bez DPH DPH 21% vč. DPH
Etapa PR podle odst. 2.1.3.1 této smlouvy5.3.1 340.000 71.400 411.400
Etapa DSP podle odst. 2.1.3.2 této 
smlouvy

5.3.2
700.000 147.000 847.000

Etapa SP podle odst. 2.1.3.3 této smlouvy5.3.3 120.000 25.200 145.200
Etapa DPS podle odst. 2.1.3.4 této 

smlouvy
5.3.4

1.300.000 273.000 1.573.000

Celkový honorář5.3.5 2.460.000 516.600 2.976.600

IV.
Tímto dodatkem se mění v čl. 3. odst. 3.4 bod 3.4.4 smlouvy o dílo, který nově zní:

3.4.4 Vypracování a předání PD podle odst. 2.1.3.4 této smlouvy (DPS) nejpozději do 
12.11.2023.

V.
Závěrečná ujednání:

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě ze dne 31.01.2023 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. ze dne 31.01.2023 a nabývá 

platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 
obsahem souhlasí.

3.



4. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na schůzi Rady 
města Ivančice, konaném dne 9. 5. 2023 usnesením č. RM/2023/13/290.

V Ivančicích, dne: 15. 5. 2023 V Brně, dne:

za Objednatele: za Zhotovitele:

Ing. arch. Petr Řehořka 

předseda představenstva
Milan Buček 

starosta města Ivančice

Ing.arch 

. Petr 

Řehořka

Digitálně 

podepsal Milan 

Buček 

Datum: 

2023.06.22 

12:56:40 +02'00l

Digitálně
podepsal Ing.arch. 

Petr Řehořka 

Datum:
2023.06.21 

08:32:31 +02'00'

Milan
Buček



ZMĚNOVÝ LIST DÍLA

Název díla: „Evropské centrum Alfonse Muchy Ivančice 2022“, část č. 1 zpracování 
projektové dokumentace.

Číslo SoD:Změna č.: 1

zhotovitel: 
ARCHA 66 a.s. 
Krkoškova 502/27 
613 00 Brno

objednatel:
Město Ivančice 
Palackého náměstí 196/6, 
664 91 Ivančice

Popis změny: změna rozsahu díla, snížení ceny.

I. Předmět změny
Zadavatel z důvodu výše alokovaných financí na akci „Evropské centrum Alfonse Muchy

v rozpočtu pro města na rok 2023, a dodržení rozpočtové kázně dle Zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, snižuje rozsah díla na základě SOD o položky 5.3.5 „Poskytnutí 

pomoci v zadávacím řízení“ 60 000 Kč bez DPH, 5.3.6 „Výkony autorského dozoru při 

organizaci stavby“ 300 000 Kč bez DPH.

Vzhledem k nutnosti vyhotovit scénář jednotlivých částí expozice, pro technickou specifikaci 

požadovaných parametrů na osvětlení, vlhkost a zabezpečení jednotlivých exponátů (upřesnění 

podkladů), se lhůta plnění dle odst.. 3.4.2 prodlužuje o 3 měsíce, dle odst. 3.4.3 o 120 

kalendářních dnů, nejpozději do 12. 11. 2023.

II. Změna ceny díla

2 460 000,0-Kč bez DPH

III. Změna termínu realizace díla

Termín dokončení díla se mění v návaznosti na ustanovení čl. 3) odst.3.4.2 a 3.4.3

IV. Potvrzení změny
zhotovitel: objednatel:
datum: datum:

jméno, příjmení: jméno, příjmení:

podpis: podpis:

Digitálně podepsal 

Ing.arch. Petr 

“ Řehořka

Datum: 2023.06.21 

08:32:57 +02'00'

Ing.arch.
Petr-----
Řehořka


